
Assinado elelronicamenle por: Josc Anclerson da Silva Lima - CPF: "".aeS.SAS-" em 07/02/2022 16:51:16 - IP com n°: 192-168.0.105

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

TERCEIROS Ano 10 - Edição N° 522 de 7 de Fevereiro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA -
PORTARIAS - CONCEDER: 025/2022

HORT.ARI.A >"025/2021.

Dcpartaniemo dc Recursos Humanos dc Pedreiras - MA. em 04 de
Fevereiro dc 2022.

.\1A1«:1A FABIANE MOTA DE MORAIS

Diretora do Dcpananienlo dc Recursos Humanos

O Secretário Municipal de Saúde do Município de
Pedreiras- MA. no uso dc suas airibuiçòe.s legais que lhe são
conferidas pela lei orgânica do município.

RESOLVE;

I — Conceder ao Sr. .Icssiea Mayara l.inia Luiz. Coordenadora,
portador do CPF n" fiOO,224,.lH3-60 c RO n^ 1243955993, o valor
de RS 187,40 (cento e oitenta e sele reais e quarenta centavos),
equivalente a 01 (uma) diária, para custear despesas de viagem a
São Luís - MA, no período dc Ü7 dc fevereiro dc 2022, para
buscar medicamento com urgência na l\'iilral dc Abastecimento
Farmacêutico - CAF para pacientes com HIV,

II — Os recursos iirvamcittário.s necessários ao custeio das
despesas constantes do item I serão oriundos da seguinte dotação
orçamoniária: 10 122 0002 2,058 - ORSTÂO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE GARANTIR ü FUNCIONAMENTO
DO FUNDO MUNICIPAL DL SAÚDE, elemento dc despesa:
3.3 90.14,00 DIÁRIA - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à
coma lia fonte .le recurso 1500100200 RnCF.ITA DF. IMPOSTO F

TRANS. - SAÚDE.

in — Esta Portaria entrará cm vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA, 25 dc
janeiro de 2022.

Marcillo Lira Ximviics

Secretário Municipai de Saúde

- PORTARIAS • CONCEDER: 034/2022

PORTARIA R. il. n". 034/2022.

A SENHORA MARClA FAIHANE M01A DE MORAIS,
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS DA PREFF.ITURA MUMCIPAl. DE

PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,

RESOLVE:

CONCEDER, aota) Sr(a). FRANCISCO DAS CHAGAS DE
ARAÚJO FERNANDES. 730 (setecenios e trinta) dias de
licença para tratamento de interesses particulares, a serem
gozados de 04/02/2022 á 04/02/2024, técnico da CPL, junto a'
Secretaria Municipal de Saúde.

Dê-se Ciência c Cumpra-se

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÕES - RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO: 001/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO,
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022 -SRP. Tomamos público
o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022. do tipo
menor preço por item, visando o Registro dc Preços, para futura,
eventual e parcelada Aquisição de cestas básíea.s destinadas a
atender as famílias em situação de vulnerabilidade .social e
emergeneial visando atender as necessidades da Secretaria dc
Assistência Social do Município de Pedreiras - MA, cujo objeto
foi adjudicado a empresa: F. SOBRINHO GOMES, inscrita no
CNPJ N" 17.239.264/000!-03, sediada na Rua Miguel Alta, n"
389, Seringal, CEP n" 65.725-000 - PcdreIras/MA, vencedora do
certame no valor total de RS 1.812.000,00 (Um milhão e

oilocenios e doze mil reais), nos lermos da Lei Federal n" 10,520,
de 17 de julho de 2002, Decreto Federal n" 10.024/2019, Decreto
Fedeial 7.892/2013, Decreto Federal n" 9,488/2018, Decreto
Municipal n" 003/2021. Decreto Municipal n" 004/2021, Lei
Complementar n°. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n"
147/2014 e Lei Complementar n" 155/2016. utilizando-se
subsidiariamente as normas da Lei n" 8.666'93 c suas alterações c
demais normas pertinentes. O Pregociro infomia ainda, que os
autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no
horário de expediente. Pedreiras/MA, em 04 dc fevereiro de 2022.
Dcnilson Sousa Medeiros - Pregociro Municipal - Pon. N"
003/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - ̂
LICITAÇÕES - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.:

018/2022
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N"
018/2021. Homologo o resultado da licitação na modalidade
TOMADA DH PREÇOS n° 018 2021, do tipo menor preço global,
objetivando a Contratação de empresa especializada para
prestação dc serviços de consultoria técnica administrativa cm
procedimentos licitatórios c contratos administrativos para atender
as necessidades das diversas secretarias ila Prefeitura Municipal
de Pcdrciras/MA, em favor da empresa LICITAR
CONSULTORIA, ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ .sob o n" 24.373.871/0001 -19.
sediada na Travessa Oscar Jansen, n" 58. Bairro Centro, CEP ii"
65.415-000 - Coroaiá/MA, vencedora do certame no valor total dc

RS 306.000,00 (Trezentos e seis mil reais). Comunica assim o
resultado fina! do procedimento, levando cm conta o interesse
público e Administrativo. Pcdrciras/MA. 07 de fevereiro de 2022.
DAMIAO FELIPE BARBOSA - Secretário Municipai dc

Assinado eletronicamente por José Anderson da Silva Lima SIs
".389.343-"* em 07/02/2022 16:51:16 - IP com n°: 192.168.0.105 ["w

www.pedreiras.ma.gov.br/dlarioQficiaI/?id=1227 1/JS

Pigina(»| 9


